
Z á p i s  
 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 13.06.2024 Račice nad Trotinou 

3/2024 
 
Přítomní:  

Předseda Jaroslav Huňat, Jan Mencl, Dagmar Jarošová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, 
Jiří Beran, Ing. Lada Vozandychová, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, Mgr. Ing. Miloš 
Dohnálek, LL.M., Milan Slovák, Miloš Innert, Místostarostka Lanžova Alena Skořepová, Jiří 
Lebedinský, Ing. Kateřina Grande místostarostka Lužan 

 
 
            
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 

Omluveni: Zbyněk Procházka, Filip Kraus 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hertl a Jan Mencl 
 
Hosté:  

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Kontrola usnesení 

 
3. Dotace 

 
4. Rozpočtové opatření č.2/2024 

 
5. Projednání podání žádosti o dotaci na zpracování Místní energetické koncepce 
 
6. Den seniorů Lanžov vystoupení skupiny Šlágr – Manželé Frankovi (dříve Kozlaňáci) 

 
7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát II. Ročník 
 
8. Různé 
 
9. Diskuse  
 
10.  Závěr  



Z á p i s z j e d n á n í: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Huňat přivítal starosty na zasedání výboru svazku, seznámil je s programem výboru 
svazku a požádal je o odsouhlasení. 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Kontrola usnesení  

 
3. Dotace 

 
4. Rozpočtové opatření č.2/2024 

 
5. Projednání podání žádosti o dotaci na zpracování Místní energetické koncepce 

 
6. Den seniorů Lanžov vystoupení skupiny Šlágr – Manželé Frankovi (dříve Kozlaňáci) 

 
7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát II. Ročník 

 
8. Různé 

 
9. Diskuse 

 
10. Závěr 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje program zasedání výboru svazku č. 3/2024 
 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Huňat navrhnul jako zapisovatele paní Čepelkovou a vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou. 
 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl pana Jana Mencla a pana Miloslava Hertla 
Předseda vyzval starosty k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Jana Mencla a pana Miloslava Hertla 
 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 



 
Jako navrhovatele usnesení pan Huňat navrhnul pana Milana Slováka vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku pověřuje návrhem usnesení pana Milana Slováka 
 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

2. Kontrola usnesení  
 
Bod nebude naplněn, na minulém zasedání svazku nebyla přijata usnesení vztahující se 
k plnění úkolů. 
 

Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí 
 

3. Dotační možnosti  
 
S dotacemi nás seznámila Ilona Čepelková a pan Jaroslav Huňat, Ilona Čepelková 
předložila přehled vyhlášených dotačních možností. 

 
Přehled dotací NPŽP a OPŽP 
Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  

 
1.3.2022  
Příjem žádostí: 3.10.2022 - 1.4.2025 Alokace: 21 000 000 Kč  
Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a „Zelená stuha ČR". Cílem výzvy 
je podpora udržitelného užívání venkovské krajiny, péče o zeleň a životní prostředí v 
malých obcích.  
Nově otevřené výzvy: 
 
OPŽP  
Další nové dotační výzvy:  
 

• Vodní a vegetační krajinné prvky https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/ 

• Obnovitelné zdroje na veřejné budovy https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/ 

• Protipovodňové prvkyhttps://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

• Svoz a zpracování odpadu https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/ 
 
Dotace SFŽP 
Nová zelená úspora 
Nejefektivnější dotační program v ČR zaměřený na úspory energie v budovách pro 
bydlení 
Podporuje snižování energetické náročnosti obytných budov (zateplení), novostavby s 
velmi nízkou energetickou náročností, šetrné způsoby vytápění, obnovitelné zdroje 
energie a adaptační a mitigační opatření v reakci na změnu klimatu. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


 
Podprogram Nová zelená úsporám Light 

 
Určen je vlastníkům rodinných domů a trvale obývaných rekreačních objektů, kteří jsou 
nejvíce ohroženi energetickou chudobou. 
Podporuje snadno realizovatelná a časově nenáročná zateplení menšího rozsahu. 
Podpora až 150 000 Kč na jeden rodinný dům. 
Peníze se vyplácí předem 

• Podpora až 100 % realizačních výdajů 

• Paušální částky – jednoduchý výpočet dotace 

• Jednoduché vyřízení žádosti bez nutnosti energetického posouzení a faktur. 

Nové dotace:  
 
Energetická koncepce: 
 
MPO – efekt.cz dotační programy výzva  
NPO 3–2024 zpracování místní koncepce  

 
Energetický management: 
 
NPO 2–2024 zavedení systému hospodaření s energii v podobě energetického managementu  
  

Dotace Královehradeckého kraje na 2024 

• Individuální dotace   
 

Žádost na individuální dotaci je určena pro mimořádné a výjimečné účely, na které nebyl 
schválen dotační program. 
V oblasti individuálních dotací je možné podat žádost pro financování buď celoroční 
činnosti nebo jednorázové akce. 
 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=136 

Dotace na energetické úspory veřejných budov: 
  

Příjem žádostí: 1.7.2024 - 31.10.2024 Alokace: 1 000 000 000 Kč 
  

Snížení energetické náročnosti veřejných budov 
• Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budovy. 
• Systémy využívající odpadní teplo. 
• Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 
• Rekonstrukce rozvodné a regulační části otopné soustavy. 
• Modernizace vnitřního osvětlení. 
• Ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech aspektech jejích 

provozu např.: 
• Zavedení energetického managementu, včetně řídícího softwaru a měřících a řídících prvků 

pro optimalizaci výroby a spotřeby energie. 
• Rekonstrukce předávacích stanic tepla. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=136


• Rekonstrukce teplovodních rozvodů v rámci areálových škol, nemocnic apod. s jednou 
centrální kotelnou. 

Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

 
• Opatření k eliminaci negativních akustických jevů. 
• Vnější nebo meziokenní stínící prvky. 
Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

 
• Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody využívající fosilní paliva nebo 

elektrickou energii za – tepelné čerpadlo, kotel na biomasu, kondenzační kotel na zemní plyn, 
zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či chladu využívající obnovitelné zdroje 
nebo zemní plyn. 

• Instalace solárně – termických systémů. 
• Instalace fotovoltaických systémů, včetně bateriové. 
• Rekonstrukce či výměna stávajícího OZE za OZE. 
Termíny 
·       Zahájení příjmu žádostí: 1. 7. 2024, od 10:00 hodin 

Ukončení příjmu žádostí: 31. 10. 2024, do 14:00 hodin 
·       Podpořené projekty budou realizovány nejpozději do 15. 6. 2026. 
 

Chystané dotace pro vybudování dětských skupinek.  
 

https://www.enovation.cz/eu-dotace/operacni-program/narodni-plan-
obnovy/budovani-kapacit-detskych-skupin/ 

Míra podpory a výše dotace 

• Míra podpory: 100 %, vč. DPH do limitu na projekt. 
• Výše dotace: 

o kapacita do 24 dětí – max. 25 mil. Kč, 
o kapacita nad 25 dětí – max. 25 mil. Kč + 900 tisíc Kč na každé další místo nad 

24 
 
• Dětská skupina jako součást mateřské školy. 
• Nově vybudovaná dětská skupina pro děti zaměstnanců výzkumné organizace. 
 
 
DSO Hustířanka – Regionální rozvoj – na 2024 přijatá 

                                        Individuální dotace na Den seniorů II. na 2024 přijatá  
                                        Stanovice podání žádosti Památný strom – individuální dotace                       

Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností. 

 
4. Rozpočtové opatření č.2/2024 

 
Pan předseda seznámil výbor svazku o rozpočtovém opatření č.2/2024. Vyzval starosty o 
odsouhlasení. 
 
Usnesení:  
Výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024 
 



Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

5. Projednání podání žádosti o dotaci na zpracování Místní energetické koncepce 
 
Pan předseda vysvětlit nabídku dotace na zpracování Místní energetické koncepce, která 
bude pro obce přínosem.  
 
Cílem obce je dlouhodobé zajištění koncepčního a udržitelného energetického 
hospodářství. Prostředkem k dosažení tohoto cíle je zpracování koncepčního materiálu v 
podobě Místní energetické koncepce (dále také jen „MEK“). Zpracování MEK navazuje 
obce na již zpracovanou Strategii (plán rozvoje obce, strtagieii rozvoje obce, strategii obce 
na změnu změnu klimatu apod., roku obec něco takového má) MEK ji doplní vhodně 
v oblasti mitigační, resp. energetiky, která je v tomto komplexním pohledu klíčová.  
Cílem MEK je optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v obci. MEK 
bude určovat cesty postupu při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby 
energie. Pro bude MEK výchozím a směrným koncepčním dokumentem pro budoucí 
rozvoj energetiky obce celkově, nikoliv jen veřejných (obecních) aktiv a to sektorech: 

-       bydlení (domácnosti)  
-       veřejný sektor (primárně obec)  
-       firemní / podnikatelský sektor.  

Zpracování MEK bude zahájeno výběrem jejího zpracovatele. Následně bude již 
zpracovatelem MEK ve spolupráci so obcí XXXXXX zahájen sběr, analýzy a vyhodnocování 
sebraných údajů potřebných pro naplnění požadavků na MEK. Bude provedeno místní 
šetření, detailně posouzeny obecní energetické spotřeby, potenciál energetických úspor, 
OZE apod. Předpokládaná se úzká součinnost s distributory v území (EG.D. nebo ČEZ 
Distribuce nebo PRE), ERÚ, ČHMI, ČSÚ apod. Spolupráce bude probíhat také s místními 
podniky a občany (dotazníkové šetření, sběr záměrů do návrhové části apod.).  
 
Kalkulace nákladů realizace akce:  
Výdaje na zpracování koncepce: předpoklad do 450.000, - Kč vč. DPH (DPH 21 %). Cena 
byla zjištěna osobním průzkumem a analýzou smluv v Registru smluv jako cena obvyklá v 
místě a čase.  
Zpracování koncepce proběhne na klíč externím dodavatelem za průběžné spolupráce a 
součinnosti s obcí.  
 
Pan Huňat seznámil zástupce obcí s novým záměrem možnosti využít dotaci na pořízení 
koncepce energetické náročnosti obce. Pan Dohnálek si vzal slovo, a požádal o vysvětlení 
o přesnosti úspěchu získání dotace a cena je akceptovatelná. Musí se prověřit cena za celý 
Mikroregion Hustířanka. 
 
Usnesení:  
Výbor svazku schvaluje podání žádosti za podmínek  
a) podání žádosti o dotaci na zpracování Místní energetické koncepce 

       b) nepřekročitelná cena je 450 000 Kč včetně DPH pro všechny obce mikroregionu 
 

Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 



6. Den seniorů Lanžov vystoupení skupiny Šlágr – manželé Frankovi 
 
S programem nás seznámili zástupci obce Lanžov, poprosili o pomoc při organizaci celé 
akce. DSO zajistí dopravu autobusem. Pomoc a zajištění lavic pro seniory. Obec Dubenec 
zajistí převoz.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí a souhlasí se zajištěním dopravy na den seniorů 11.8.2024 
Lanžov 
 

7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát II. ročník Velichovky 
 

Byla nám přidělena dotace na druhý ročník Dne seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď 
si zahrát.  
Ve výši 40 000 Kč. Tak jak jsme se dohodli v loňském roce se bude organizačně podílet obec 
Velichovky. 
Proběhla konzultační schůzka ve Velichovkách, kde se předběžně určil termín 6.9.2024 a 
organizační detaily.  
Harmonogram celého dne. Hudba zajištěna bude hrát skupina pana Petiry. Oslovíme školy 
a školky v celém DSO, o malý program a prezentaci škol. Můžeme využít ještě možnost 
jiných uměleckých škol, nebo kroužků při školách.  
Prosíme tedy vás zástupce obcí o drobné reklamní předměty pro odměny seniorům a 
dětem. Dále prosíme o pomoc v samotný den akce. Každá obec by si mohla vzít na starost 
jednu disciplínu i s odměnou dětem. 
Domluvíme i zajištění dopravy. A další organizační věci. 
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí organizaci na Dni seniorů 6.9.2024 ve Velichovkách 
 

8. Různé 
 
Pan starosta Hřibojed pan Dohnálek poděkoval DSO a MAS Hradecký venkov, za podporu 
obci Hřibojedy a obci Velichovky za možnost čerpání dotace ve výši 100 % na realizaci 
lesních stezek v obcích (Velichovky 540 tis. Kč, Hřibojedy 495 tis. Kč).  
Hřibojedy stezka u Broumova betléma hotová k předání do 31.7.2024. Slovo si vzal i 
starosta Velichovek pan Lebedinský, tam proběhlo již slavnostní předání stezky u „Brány 
lásky Velichovky“ v květnu, v Hřibojedech je termín dokončení do konce června a předání 
do konce července 2024. 
MEK dotaz Lanžov, bude nutné do budoucna mít MEK na soukromých domech při pořízení 
fotovoltaických elektráren? Pan Huňat vysvětlil potřebné informace ohledně nových 
novinek v této oblasti. 

 
Diskutovalo se dál o problémech v obcích Stanovice jejich cyklostezka, Vestec Hřibojed 
apod…doprava uzavírka silnice objížďka na Hřibojedy.  

 
Paní starostka z Vilantice požádala o projednání a nastavení nových podpisových právech 
požádala zaznamenat nová pravidla podpisu ještě pana Šedivce a paní Jarošovou jakož to 



místopředsedy. Podpisové práva a nová směrnice o účetním vedení celého DSO. Nové 
směrnice vypracuje účetní DSO Hustířanka paní Řeháková.  
Dalším návrhem paní místopředsedkyně paní Jarošové je i kontrola účetnictví, a to revizní 
komisí. Ta se dohodne na termínu s paní účetní.  

 
Usnesení: 
Výbor svazku souhlasí s navržením nové vnitřní směrnice a schvaluje nové podpisové právo 
místopředsedů paní Jarošové a pana Šedivce.  
Dále schvaluje navrženou kontrolu účetnictví revizní komise, a to paní Svobodovou, paní 
Mužíkovou a panem Menclem. Komise se dohodne o termínu kontroly.  
 
 
Hlasování: 13 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
9. Diskuse 
 

Diskutovalo se ještě o běžných provozních věcech, které souvisí s prací a fungování na 
obcích. Úklid, sekání, dotace apod. 
Další bod diskuse pan Dohnálek seznámil zástupce obcí o začátku stavby vodojemu na 
Hřibojedském vrchu, který pomůže hlavně i okolním obcím jako je Libotov k lepšímu tlaku 
vody. Do dvou let bude postaven. 58 000 000 Kč investice.  
Pan Huňat informoval o svém novém projektu čističky pro obyvatelé vybudování 
individuálních čističek v Dubenci. Který nyní realizuje. 
 

10. Závěr 
 
Pan Huňat poděkoval za účast a popřál šťastnou cestu domů. 
Příští jednání bude 15.08.2024 Stanovice 

 
Přílohy zápisu: 
 

1. Listina přítomných 
 

 
 
Ověřovatel zápisu:                                                    Návrh usnesení: Milan Slovák 
 
Jan Mencl 
 
Miloslav Hertl 
 
V Račicích nad Trotinou 13.06.2024 
 
Zapsala Ilona Čepelková 



U S N E S E N Í   Č.   3/2024 
 

výbor svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 13.06.2024 Račice nad Trotinou 

 
 
s c h v a l u j e a bere na vědomí 
 
I.I. program zasedání výboru svazku č. 3/2024 
 
I.II. za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou 
 
I.III. ověřovatele zápisu pana Jana Mencla a pana Miloslava Hertla 
 
I.IV. za navrhovatele usnesení pana Milana Slováka 
  
 I.V.      výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností 
        
I.VI.     výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024         
            
I.VII.   výbor svazku schvaluje podání žádosti na MEK za podmínek: 
            a) podání žádosti o dotaci na zpracování MEK  
            b) nepřekročitelná cena je 450 000 Kč včetně DPH pro všechny obce mikroregionu 
             
I.VIII.   výbor svazku bere na vědomí a souhlasí se zajištěním dopravy na den seniorů      
             Lanžov 11.8.2024 
 
I.IX.     výbor svazku bere na vědomí organizaci na Dni seniorů 9.6.2024 ve Velichovkách 
 
I.X.     výbor svazku schvaluje a souhlasí s navržením nové vnitřní směrnice a schvaluje nové  
           podpisové právo místopředsedů paní Jarošové a pana Šedivce. Dále schvaluje     
           navrženou kontrolu účetnictví revizní komisí, a to paní Svobodovou, paní   
           Mužíkovou a pana Mencla. Komise se dohodne o termínu kontroly.  
 
   
     
V Račicích nad Trotinou 13.06.2024 
 
Jaroslav Huňat – předseda Mikroregionu Hustířanka  
Milan Slovák – navrhovatel usnesení 
 

 
 


